
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ТУРИЗМА И СЕРВИСА» 

(ФГБОУ ВО «РГУТИС») 

 
ПРИКАЗ 

 

«19»  августа 2023 г.                                                                          № 508/4 

дп. Черкизово, г.о. Пушкинский, 

Московская обл.  

 
Об отмене зачисления на 1 курс на очную  

форму обучения поступающих на места в рамках  

контрольных цифр приема за счет бюджетных  

ассигнований федерального бюджета  

на 2023/24 учебный год 

 
В соответствии с приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 457 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования», Правилами приема на обучение по об-

разовательным программам среднего профессионального образования на 2023/2024 

учебный год, принятыми решением Ученого совета университета от 27.02.2023, 

протокол № 8 и на основании личного заявления от отмене зачисления Киржаевой 

Дарьи Витальевны  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
Отменить зачисление в федеральное государственное бюджетное образова-

тельное учреждение высшего образования «Российский государственный универ-

ситет туризма и сервиса» на 1 курс на очную форму обучения поступающих  на ме-

ста в рамках контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований феде-

рального бюджета на 2023/24 учебный год по специальности: 

 

43.02.16  Туризм и гостеприимство (квалификация – специалист по туризму и 

гостеприимству, уровень образования необходимый для поступления – основ-

ное общее), срок обучения 2 года 10 месяцев 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Гражданство 

1 Киржаевой Дарьи Витальевны  Россия 

 
 

Ректор                                                                                               А.А. Федулин 

 

 

 

 


